



## Kids' Care asbl (Amis de l'HUDERF/De Vrienden van het UKZKF)

Soutenez cette association qui contribue au bien-être de l'enfant malade et de sa famille.

Suivi par Donorinfo depuis: 2010

Av.J.J. Crocq 1/3  
1020 Bruxelles  
0032 (0)2 4773671 (les mardis)  
[lesamishuderf@huderf.be](mailto:lesamishuderf@huderf.be)  
<http://www.kidscarehuderf.be>  
[Version PDF](#)



### Mission, activités, besoins



### Mission Sociale

Contribuer à l'amélioration de la qualité des soins offerts aux enfants malades : accueillir dans les meilleures conditions l'enfant et sa famille et lui offrir les meilleurs soins médicaux.

### Que fait KIDS' CARE ?

L'ASBL apporte un soutien financier à de nombreux projets liés au bien-être de l'enfant hospitalisé, notamment par :

- > Des animations pour les enfants hospitalisés (clowns « Les Docteurs Zinzins », conteurs, ateliers créatifs, visite de Saint-Nicolas, des sorties).
- > Différents projets soumis par les salles d'hospitalisation : aménagement et décoration des locaux par l'achat et l'entretien des aquariums, fresques et décorations murales dans les corridors et les chambres.
- > Un financement pour des massages « mieux-être » via Mes Mains pour Toi.
- > Une participation à la rénovation d'un bâtiment pour une école maternelle thérapeutique.
- > La construction de la plaine de jeux « Lydia's playground ».
- > L'acquisition de matériel de distraction et de jeux pour les salles d'hospitalisation.
- > L'aide à la poursuite de la scolarité des enfants hospitalisés et/ou convalescents.
- > Des projets liés à l'accompagnement des fratries d'enfants malades
- > La formation continue du personnel médical et paramédical

©photo Yvon Lammens

### Comment pouvez-vous aider ?

Kids' Care a besoin de vos dons pour :

- > P057: Aquariums (achat & entretien de 4 aquariums —15 000 €)
- > P070: Globule' Home (financement d'une voiture pour soins à domicile -33 000 €)
- > P090: Maternelle thérapeutique (rénovation du centre des patients psy—400 000 €)
- > P094: Antenne mobile des clowns ZINZIN pour patients palliatifs—10 000 €
- > P125: Mes Mains pour Toi (massage pour patients & parents) -10 000 €
- > P128: Labo de simulation pour chirurgie —185 000 € max)
- > P129: les docteurs ZINZINS (clowns)-100 000 €
- > P130: Primebrain (programme neuro intégrée pour prématurés) —300 000 €
- > P132: Thrombin Measurement Hemophilia (prise en charge des frais non remboursés par la SECU)—€20,000
- > P133: Traiter la peur par l'hypnose —20 000 €
- > p166: Création d'un jardin sensoriel au sein de l'HUDERF(100.000 euros)
- > Financer de petits projets : visite de Saint-Nicolas, sorties des enfants, formations pour cadre soignant, achat de jouets, décoration des salles, financement des brochures, T-shirts, etc., attribution d'un prix'Annick Marnef

Kids' Care a besoin de volontaires en Belgique :

- > Graphiste
- > Webmastering et TIC

Mise à jour 2018

Kids' Care asbl (Amis de l'HUDERF/De Vrienden van het UKZKF)  
Av. J.J. Crocq 1/3  
1020 Bruxelles  
Tel. : 0032 (0)2 477 36 71 ( les mardis)  
E-mail: [lesamishuderf@huderf.be](mailto:lesamishuderf@huderf.be)  
Web: <http://www.kidscarehuderf.be>

#### Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Dr. Philippe Goyens (président), Stefan De Keijser (trésorier), Georges Casimir, Nadine Bernard-Terlinden, Françoise Timmermans, Paul Vaessen, Aline Vis, Christian Wiener, Bernard de Lantsheere, Xavier Gérard, Delphine Maertens, Marguerite Kiekens

Philippe Goyens, Delphine Maertens, Marguerite Kiekens, Stefan De Keijser.

1991

0,2

4

Administrateurs non rémunérés

BE44 310075811145-BBRUBEBB (sans attestation fiscale) - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €, versés sur le compte 'BE10 0000 0000 0404' de 'Fondation Roi Baudouin' avec la mention '017/1620/00034 (dons en général) ou 017/1620/00135 (dons pour clowns) 017/1620/00539 (dons pour le jardin sensoriel).'

Non

Comptes annuels

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par RSM InterAudit scrl, réviseur d'entreprises IRE-IBR.

Charges 2017

Total=396.647 € (100%)

Produits 2017

Total=642.005 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	359.397 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	535.710 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	6.065 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	25.412 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	87.069 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	3.505 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	2.268 €	Produits financiers <sup>75</sup>	19.226 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2017</b>	<b>396.647 €</b>	<b>Total produits 2017</b>	<b>642.005 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 245.358 €</b>	

Actif 2017

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	2.034.996 €
<b>Total actif 2017</b>	<b>2.034.996 €</b>

Passif 2017

Fonds propres <sup>10/15</sup>	2.034.883 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	113 €
<b>Total passif 2017</b>	<b>2.034.996 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 2.034.883 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par RSM InterAudit srl, réviseur d'entreprises IRE-IBR.

### Charges 2016

Total = 205.910 € (100%)

### Produits 2016

Total = 315.122 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	167.607 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	187.011 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	19.445 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	12.756 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	119.223 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	2.887 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	3.216 €	Produits financiers <sup>75</sup>	8.888 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2016</b>	<b>205.910 €</b>	<b>Total produits 2016</b>	<b>315.122 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 109.212 €</b>	

### Actif 2016

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	1.797.774 €
<b>Total actif 2016</b>	<b>1.797.774 €</b>

### Passif 2016

Fonds propres <sup>10/15</sup>	1.789.525 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	8.249 €
<b>Total passif 2016</b>	<b>1.797.774 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 1.789.525 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par RSM InterAudit srl, réviseur d'entreprises IRE-IBR.

### Charges 2015

Total = 530.983 € (100%)

### Produits 2015

Total = 269.864 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	507.138 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	120.925 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	11.808 €	Legs <sup>73</sup>	677 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	8.151 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	141.250 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	3.273 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	614 €	Produits financiers <sup>75</sup>	7.012 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2015</b>	<b>530.983 €</b>	<b>Total produits 2015</b>	<b>269.864 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -261.119 €</b>	

### Actif 2015

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	1.694.959 €
<b>Total actif 2015</b>	<b>1.694.959 €</b>

### Passif 2015

Fonds propres <sup>10/15</sup>	1.680.313 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	14.646 €
<b>Total passif 2015</b>	<b>1.694.959 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 1.680.313 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par RSM InterAudit srl, réviseur d'entreprises IRE-IBR.

### Charges 2014

Total = 256.738 € (100%)

### Produits 2014

Total = 670.090 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	167.034 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	484.177 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	76.737 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	8.392 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	169.708 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	3.369 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	1.205 €	Produits financiers <sup>75</sup>	16.205 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2014</b>	<b>256.738 €</b>	<b>Total produits 2014</b>	<b>670.090 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 413.352 €</b>	

### Actif 2014

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	1.943.126 €
<b>Total actif 2014</b>	<b>1.943.126 €</b>

### Passif 2014

Fonds propres <sup>10/15</sup>	1.941.433 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	1.693 €
<b>Total passif 2014</b>	<b>1.943.126 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 1.941.433 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par RSM InterAudit srl, réviseur d'entreprises IRE-IBR.

### Charges 2013

Total = 366.650 € (100%)

### Produits 2013

Total = 693.363 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	324.170 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	436.374 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	28.693 €	Legs <sup>73</sup>	1.983 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	4.661 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	134.790 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	3.078 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	6.048 €	Produits financiers <sup>75</sup>	120.217 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2013</b>	<b>366.650 €</b>	<b>Total produits 2013</b>	<b>693.363 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 326.713 €</b>	

### Actif 2013

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	1.539.732 €
<b>Total actif 2013</b>	<b>1.539.732 €</b>

### Passif 2013

Fonds propres <sup>10/15</sup>	1.528.080 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	11.652 €
<b>Total passif 2013</b>	<b>1.539.732 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 1.528.080 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par RSM InterAudit SCRL, réviseurs d'entreprises.

### Charges 2012

Total = 293.176 € (100%)

### Produits 2012

Total = 510.431 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	230.198 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	204.475 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	6.814 €	Legs <sup>73</sup>	110.425 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	7.321 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	101.559 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	27.000 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	38.036 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	10.806 €	Produits financiers <sup>75</sup>	66.973 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2012</b>	<b>293.176 €</b>	<b>Total produits 2012</b>	<b>510.431 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 217.255 €</b>	

### Actif 2012

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	1.222.075 €
<b>Total actif 2012</b>	<b>1.222.075 €</b>

### Passif 2012

Fonds propres <sup>10/15</sup>	1.201.367 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	20.708 €
<b>Total passif 2012</b>	<b>1.222.075 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 1.201.367 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.



## 2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par RSM InterAudit SCRL, réviseurs d'entreprises.

### Charges 2011

Total=319.609€(100%)

### Produits 2011

Total=243.178€(100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	277.112 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	106.385 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	9.485 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	5.326 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	132.369 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	2.519 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	25.167 €	Produits financiers <sup>75</sup>	4.424 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2011</b>	<b>319.609 €</b>	<b>Total produits 2011</b>	<b>243.178 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -76.431 €</b>	

### Actif 2011

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	1.065.435 €
<b>Total actif 2011</b>	<b>1.065.435 €</b>

### Passif 2011

Fonds propres <sup>10/15</sup>	984.111 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	81.324 €
<b>Total passif 2011</b>	<b>1.065.435 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à 984.111 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

